

Algemene informatie

Aanbesteding: Reiniging en inspectie vrijverval riool
Aanbestedende Dienst: Gemeente Montferland
Referentie: 47003320
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 10
Onderwerp: Nota van inlichtingen Ref. nr 7.

Vraag:

In antwoord ref. 7 geeft u aan dat het bestek conform Standaard RAW 2025 is opgesteld en dat de hoeveelheden fictief en verrekenbaar zijn. Wij begrijpen echter niet hoe een inschrijver voor de posten Ø700-1000 en Ø1000+ tot een marktconforme eenheidsprijs kan komen wanneer binnen één bestekspost een vervuilingsgraad van 10% tot 25% wordt voorgeschreven. Het verschil in vrijkomende hoeveelheden slib bedraagt bij grote diameters meer dan 100%. Kan opdrachtgever aangeven welke representatieve vervuilingsgraad binnen deze bandbreedte als uitgangspunt voor de prijsvorming moet worden gehanteerd, zodat alle inschrijvers op dezelfde wijze calculeren?

Antwoord:

Conform antwoord 6 van de nvi zijn hoeveelheden verrekenbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie vrijverval riool

Ref.nr. 11
Onderwerp: Reiniging Riool

Vraag:

Mogen we er van uit gaan dat de te reinigen riolen per wijk of bemaalingsgebied aaneengesloten zijn of zijn er ook stukken uit de deelopdrachten welke verspreid zijn en niet aan een gesloten? waar dienen we rekening mee te houden.

Antwoord:

We streven er naar om zoveel mogelijk aansluitend te bundelen, maar deelopdrachten bestaan niet alleen maar uit aansluitende rioolstelsels.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie vrij verval riool

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inspecteren riolen

Vraag:

Mogen we er van uit gaan dat de te inspecteren riolen per wijk of bemalingsgebied aaneengesloten zijn of zijn er ook stukken uit de deelopdrachten welke verspreid zijn en niet aan een gesloten? waar dienen we rekening mee te houden.

Antwoord:

We streven er naar om zoveel mogelijk aansluitend te bundelen, maar deelopdrachten bestaan niet alleen maar uit aansluitende rioolstelsels.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie vrij verval riool

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Communicatie omwonende en bedrijven

Vraag:

U vraagt hier per deelopdracht 2 dagen voor aanvang een bewonersbrief te bezorgen. Met hoeveel brieven dienen wij rekening te houden poer deelopdracht?

Antwoord:

1 brief per huishouden / bedrijf.

Aantallen volgen per deelopdracht (zie bestekspost).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie vrij verval riool

Ref.nr.

14

Onderwerp:

3 Reinigen riool

Vraag:

Is het mogelijk om het RibX bestand van het te reinigen en inspecteren riool beschikbaar te stellen voor 2026?

Antwoord:

U dient in te schrijven op de fictieve hoeveelheden.
Specifieke informatie over deelopdrachten wordt in de aanbesteding van de raamovereenkomst niet verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie vrij verval riool

Ref.nr.

15

Onderwerp:

211010 Opstellen afsluiterplan

Vraag:

U gaat in deze bestekspost uit van één deelopdracht. Terwijl u bij andere posten uitgaat van vier deelopdrachten. Waar moeten wij vanuit gaan?

Antwoord:

U dient uit te gaan van de vermelde fictieve hoeveelheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie vrij verval riool

Ref.nr.

16

Onderwerp:

110010 communicatie omwonenden

Vraag:

U gaat in deze bestekspost uit van één deelopdracht. Terwijl u bij andere posten uitgaat van vier deelopdrachten. Waar moeten wij vanuit gaan?

Antwoord:

U dient uit te gaan van de vermelde fictieve hoeveelheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie vrij verval riool

Ref.nr.

17

Onderwerp:

05 Tijdsbepaling

Vraag:

Wat is de ingangsdatum van het contract? En wanneer dienen de werkzaamheden van 2026 te worden uitgevoerd?

Antwoord:

Voor ingangsdatum contract: zie datum definitieve gunning.

Deelopdracht 2026 kan na definitieve gunning worden opgestart. De opdrachtgever neemt hier op een later moment een besluit over.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie vrij verval riool

Ref.nr.

18

Onderwerp:

05 Tijdsbepaling

Vraag:

De overeenkomst start in 2026. Met hoeveel kilometer moeten we rekening houden in de planning voor dit jaar?

Antwoord:

De indicatieve omvang van het werk 2026 bedraagt 30 km. Te starten na definitieve gunning en in nadere afstemming met opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie vrij verval riool

Ref.nr.

19

Onderwerp:

04 Algemene beschrijving

Vraag:

De indicatieve omvang van het werk is 30km per jaar. Zijn dit aaneengesloten gebieden?

Antwoord:

Deelopdrachten bestaan niet enkel uit aaneengesloten gebieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie vrij verval riool

Ref.nr.

20

Onderwerp:

3.2.3. Kwaliteitsborging

Vraag:

Dient de inschrijver in het bezit te zijn van BRL K10014 en K10015?

Antwoord:

Neen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie vrij verval riool